QUADRO della Popolazione della Comunità di MONTERONI DI VALDARDBIA a quattro epoche diverse.

- nome del luogo: Corsano, titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Pieve), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione anno 1640 n° 91, popolazione anno 1745 n° 361, popolazione anno 1833 n° 472, popolazione anno 1839 n° 511

- nome del luogo: Cuna, titolo della chiesa: S. Jacopo e Cristofano (Cura), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione anno 1640 n° 136, popolazione anno 1745 n° 172, popolazione anno 1833 n° 356, popolazione anno 1839 n° 321

- nome del luogo: Lucignano, titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Pieve), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione anno 1640 n° 234, popolazione anno 1745 n° 172, popolazione anno 1833 n° 356, popolazione anno 1839 n° 321

- nome del luogo: MONTERONI, titolo della chiesa: SS. Giusto e Donato (Parr.), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione anno 1640 n° 192, popolazione anno 1745 n° 304, popolazione anno 1833 n° 369, popolazione anno 1839 n° 409

- nome del luogo: Mugnano, titolo della chiesa: S. Jacopo Maggiore (Parr.), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione anno 1640 n° 71, popolazione anno 1745 n° 65, popolazione anno 1833 n° 78, popolazione anno 1839 n° 84

- nome del luogo: Quinciano, titolo della chiesa: S. Albano (Parr.), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione anno 1640 n° 44, popolazione anno 1745 n° 79, popolazione anno 1833 n° 134, popolazione anno 1839 n° 125

- nome del luogo: Radi di Creta, titolo della chiesa: S. Pietro (Parr.), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione

anno 1640 n° 80, popolazione anno 1745 n° 147, popolazione anno 1833 n° 176, popolazione anno 1839 n° 153

- nome del luogo: Sovigliano, titolo della chiesa: S. Stefano già S. Lucia (Parr.), diocesi cui appartiene: Siena, popolazione anno 1640 n° 45, popolazione anno 1745 n° 109, popolazione anno 1833 n° 97, popolazione anno 1839 n° -

- Totale abitanti anno 1640 n° 893

- Totale abitanti anno 1745 n° 1786

Entrano nella Comunità di Monteroni le seguenti frazioni

- nome del luogo: Grania, Comunità donde proviene: Asciano, abitanti anno 1833 n° 55, abitanti anno 1839 n° 58

- nome del luogo: Bagnaja, Comunità donde proviene: Sovicille, abitanti anno 1833 n° 99, abitanti anno 1839 n° 98

- nome del luogo: Monsindoli, Comunità donde proviene: Terzo di Città, abitanti anno 1833 n° 26, abitanti anno 1839 n° 81

- nome del luogo: Piana, Comunità donde proviene: Buonconvento, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1839 n° 279